PAGE
2

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          ДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

              НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Дубровка

24 октября 2018 года                                                                           №73
О создании комиссии по инвентаризации
аварийных зеленых насаждений, создающих
угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей
муниципального образования  Дубровское сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области.

В  соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в целях  инвентаризации  аварийных, создающих  угрозу жизни, здоровью и  имуществу жителей муниципального образования  Дубровское сельское поселение  Николаевского района  Ульяновской области  зеленых  насаждений,  администрация  муниципального образования  Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области постановляет:
1. Создать   комиссию по  инвентаризации аварийных зеленых насаждений, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей муниципального образования  Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области.
2. Утвердить:

1)   Положение о  комиссии по  инвентаризации аварийных зеленых насаждений, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей муниципального образования  Дубровское сельское поселение  Николаевского района Ульяновской области   (приложение 1).
2) Состав  комиссии по инвентаризации аварийных зеленых насаждений, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей муниципального образования  Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области (приложение 2).

            3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о.главы администрации

муниципального образования
Дубровское сельское поселение                                                         Н.С.Живаева
                                                                                                   Приложение №1

                                                          к постановлению администрации

                                                               муниципального образования

                                                            Дубровское сельское поселение
                                                             от 24октября 2018 года № 73
Положение

о  комиссии   по инвентаризации аварийных зеленых насаждений, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей муниципального образования  Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области
                                     1.  Общие положения

        1.1. Комиссия создается    в целях  инвентаризации  аварийных, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей муниципального образования  Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, зеленых насаждений и является совещательным органом.
         1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Ульяновской области, критериями аварийности зеленых насаждений на территории муниципального образования Дубровское сельское  поселения Николаевского района Ульяновской области, а также настоящим Положением, о   комиссии  по инвентаризации аварийных зеленых насаждений, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей муниципального образования Дубровское сельское  поселение Николаевского района Ульяновской области.
                                            2. Основная задача Комиссии

        2.1. Основной задачей Комиссии  является  оценка целесообразности сноса      аварийных зеленых насаждений, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей муниципального образования  Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области.
                                           3. Полномочия Комиссии

      3.1. Для решения поставленной задачи Комиссия:

      1)  запрашивает  у организаций информацию, необходимую для осуществления своей деятельности;
     2) проводит натурное обследование аварийных, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей муниципального образования Дубровское сельское  поселение  Николаевского района  Ульяновской области  зелёных насаждений;

      3)  рассматривает и проводит анализ результатов проведённых мероприятий по оценке целесообразности сноса аварийных зеленых насаждений, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей муниципального образования  Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области с составлением реестра аварийных насаждений.
                       4. Порядок деятельности Комиссии

       4.1.  Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования Дубровское сельское поселение Николаевского  района Ульяновской области.

       4.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии,  секретарь Комиссии, члены Комиссии.  В состав Комиссии включаются члены общественного экологического совета муниципального образования «Николаевский  район» Ульяновской области, представители государственных казенных учреждений в лесничествах муниципального образования «Николаевский  район» Ульяновской области, представители Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области.

4.3. Работа  Комиссии  организуется по утвержденному графику.

4.4. Организует работу Комиссии и проводит её  заседания председатель Комиссии. Секретарь Комиссии обеспечивает техническое обслуживание деятельности Комиссии.

4.5. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесённые к её компетенции, если на заседании присутствует не менее двух третьих от установленного числа её членов.

4.6. В заседаниях Комиссии с правом совещательного голоса могут принимать участие лица, приглашённые или направленные членами Комиссии.

4.7. Комиссия принимает решение большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования. При равенстве голосов правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании Комиссии.

          4.8. Зелёные насаждения, определённые комиссией по инвентаризации аварийных зеленых насаждений, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей муниципального образования Дубровское сельское  поселение  Николаевского района  Ульяновской области  как аварийные, помечаются специальным клеймом на высоте 1,3 м и в районе «корневой шейки».

          4.9. Решения, принимаемые Комиссией, являются основанием для сноса аварийных зеленых насаждений, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей муниципального образования  Дубровское сельское поселение  Николаевского района  Ульяновской области.
          5.0  Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии вносятся в реестр аварийных насаждений муниципального образования,  содержащий: адрес (местоположение) аварийного дерева, видовую принадлежность, примерный возраст, функциональное назначение земельного участка, планируемые работы (снос, обрезка).

Сформированный реестр аварийных насаждений муниципального образования размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования «Николаевский  район» Ульяновской области.
                                                                                        Приложение № 2

                                                            к постановлению администрации

                                                                   муниципального образования

                                                                 Дубровское сельское поселение
                                                                 от 24 октября 2018 года № 73
        Состав                                                                                                                   комиссии по инвентаризации аварийных зеленых насаждений, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу жителей муниципального образования Дубровское сельское поселение  Николаевского района Ульяновской области.
	Председатель комиссии:

	Рябова О.В.
	-   Исполняющая обязанности главы администрации МО Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области

	Секретарь комиссии:

	Вирясова В.С.
	- специалист администрации МО Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Енотов А.П.
	- участковый Белоозерского участкового лесничества ОГКУ «Николаевское лесничество» (по согласованию)

	Битяев М.И.
	- директор ОГКУ  «Николаевское  лесничество» (по согласованию)

	Горбунов Н.И.
	- депутат Совета депутатов МО Дубровское сельское поселение (по согласованию)

	Штаева Е.С.
	- специалист по планированию и охране окружающей среды  МУ «Транссервис»